
                                             Uchwała Nr X/44/2025 

                                                                   Rady Gminy Markusy 
 

z dnia  23 października 2025 roku 
 

w sprawie utworzenia związku powiatowo-gminnego pod nazwą "Związek Gmin i Powiatów 
Subregionu Zalewu Wiślanego” 

 
Na  podstawie  art. 18 ust. 2 pkt. 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2025 

r. poz. 1465, poz. 1153 ), art. 65 ust. 2 w związku z art. 72a  ust. 1 i 2 ustawy  z dnia  5 czerwca  1998 r. o 
samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r., poz. 107) uchwala się, co następuje: 
 
§ 1. Gmina Markusy wraz z: 

1) Powiatem Elbląskim; 

2) Powiatem Braniewskim; 

3) Gminą Miasto Elbląg; 

4) Gminą Miasto Braniewo; 

5) Gminą Elbląg; 

6) Gminą Pasłęk; 

7) Gminą Frombork; 

8) Gminą Tolkmicko; 

9) Gminą Braniewo; 

10) Gminą Pieniężno; 

11) Gminą Gronowo Elbląskie; 

12) Gminą Młynary; 

13) Gminą Rychliki; 

14) Gminą Milejewo; 

15) Gminą Godkowo; 

16) Gminą Wilczęta; 

17) Gminą Lelkowo 

tworzy związek powiatowo-gminny pod nazwą "Związek Gmin i Powiatów Subregionu Zalewu 
Wiślanego". 

§ 2. Zadania Związku Gmin i Powiatów Subregionu Zalewu Wiślanego oraz  jego  szczegółową  
organizację  i  zasady  funkcjonowania  określi  statut  w brzmieniu  przyjętym  odrębną  uchwałą,  
uzgodniony z Wojewodą Warmińsko - Mazurskim. 
 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Markusy. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 72a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym w celu wspólnego 

wykonywania zadań publicznych, w tym wydawania decyzji w indywidualnych sprawach z zakresu 

administracji publicznej, powiaty mogą tworzyć wspólnie z gminami związki powiatowo-gminne. Utworzenie 

takiego związku wymaga podjęcia stosownych uchwał przez rady gmin i powiatów.  Związek powiatowo-

gminny posiada osobowość prawną i wykonuje zadania publiczne w imieniu własnym i na własną 

odpowiedzialność. Zasady funkcjonowania związku określa statut,  który  musi  zostać  przyjęty  przez  

wszystkie  rady  gmin i powiatów, przed jego rejestracją. Idea powstania „Związku Gmin i Powiatów 

Subregionu Zalewu Wiślanego” została omówiona z Powiatem Elbląskim i gminami powiatu elbląskiego, a 

także Powiatem Braniewskim i gminami powiatu braniewskiego, które wyraziły wolę przystąpienia do 

związku. Formuła związku powiatowo – gminnego daje większe możliwości w zakresie realizacji zadań 

publicznych, w tym także pozyskiwania środków finansowych ze źródeł zewnętrznych służące rozwojowi gmin 

i powiatów z Subregionu Zalewu Wiślanego, a tym samym polepszaniu warunków życia wszystkich jego 

mieszkańców. 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione.  

 

 

 


		2025-10-24T10:15:52+0200
	Tomasz Marecki


		2025-10-24T10:16:26+0200
	Tomasz Marecki




